
06.08.2010 16:30 Původní zpráva

V Buenos Aires se uskuteční promítání čtyř dokumentů
Lukáše Přibyla. České centrum poprvé představí tyto
dokumenty v Argentině za osobní účasti režiséra, který bude
po projekcích diskutovat s diváky a odbornou veřejností.

Dokumentární cyklus Zapomenuté transporty mohou diváci vidět
v Kulturním centru Rojas, které je kulturním stánkem
nejvýznamnější argentinské univerzity - Universidad de Buenos
Aires a kinosále Polského institutu.

Filmy budou promítány v týdnu 9.-13. srpna 2010 v původním
znění se španělskými titulky. "Očekáváme, že zájem o dokumenty bude velký, jelikož v Argentině žije třetí
největší židovská komunita na světě a zájem o kulturní prezentace z evropských zemí je vždy značný", říká
ředitelka Českého centra v Buenos Aires Daniela Čapková.

České centrum využilo přítomnosti režiséra Lukáše Přibyla na
Mezinárodním filmovém festivalu s židovskou tematikou
v sousední Brazílii a rozhodlo se představit tyto jedinečné
dokumenty i argentinskému publiku.

Dokumentární cyklus Zapomenuté transporty vznikl během
deseti let práce ze 400 hodin filmového záznamu, pořízeného ve
dvaceti zemích světa pěti kontinentů. Dokument skládá ze
soukromých zážitků a dojmů nový, překvapivý obraz holocaustu
a umožňuje porovnávat jednotlivé strategie přežití a složité volby

lidí vystavených maximálnímu násilí.

Foto: Zapomenuté transporty

 

Autor: - hej -

Související články

Očima Vojtěcha Ryndy Kolik let je akorát?
Nový film Hon na bin Ládina bude zfilmován, v kinech se objeví příští rok
Filmové premiéry Ve stínu planety Trier

Unikátní Zapomenuté transporty míří do Buenos Aires | Týden.cz http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/film/unikatni-zapomenute-transporty-...

1 of 2 28.5.2011 15:31



Tisk Poslat Sdílet Nahoru

Diskuze

Vstupte do diskuze

Diskutujte s fanoušky Týden.cz na Facebooku

Unikátní Zapomenuté transporty míří do Buenos Aires | Týden.cz http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/film/unikatni-zapomenute-transporty-...

2 of 2 28.5.2011 15:31


